

APEL Nr 1/2018
Rady Miejskiej w Starym Sączu
z dnia 26 marca 2018 r.
w sprawie zlokalizowania siedziby Biura Rzecznika
Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz pozostałych instytucji, o których mowa jest
w Programie Polska Platforma Przemysłu 4.0 w Nowym Sączu.

Rada Miejska w Starym Sączu zwraca się do Pani Minister z prośbą o rozważenie ulokowania instytucji Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców w Nowym Sączu. Czując odpowiedzialność za rozwój Gminy Stary Sącz i całej Sądecczyzny oraz znając rolę sektora małych i średnich przedsiębiorstw w rozwoju polskiej gospodarki, dołączamy do koalicji podmiotów, które wystąpiły z wnioskiem o umiejscowienie tej nowej i kluczowej instytucji dla polskich przedsiębiorców w Nowym Sączu: Klubu Jagiellońskiego wraz z obywatelskim lobby, w skład którego wchodzi przedstawiciele i absolwenci Wyższej Szkoły Biznesu - National-Louis University, organizacji zrzeszających przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i Instytutu Północnego.

Po kilku latach przygotowań Gmina Stary Sącz uruchamia starosądecką Strefę Aktywności Gospodarczej, są pierwsi inwestorzy, uruchamiane są pierwsze zakłady i tworzone miejsca pracy – utworzenie strefy poprzedzało wiele rozmów z przedsiębiorcami, rozpoznawanie ich potrzeb i oczekiwań. Dlatego wiemy jak bardzo potrzebują wsparcia. Powołanie Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców oraz pozostałych instytucji, o których mowa jest w Programie Polska Platforma Przemysłu 4.0 jest spełnieniem postulatów tych osób, które najmocniej pracują na wzrost PKB.

Za umieszczeniem siedziby Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców w Nowym Sączu przemawia nie tylko fakt, że Sądecczyzna to siedziba wielu znanych firm. Konspol, Fakro, Wiśniowski, Optimus, Newag S.A., Koral oraz setki mniejszych przedsiębiorstw sądeckich z powodzeniem konkurują na rynkach polskich i zagranicznych. Ważący jest fakt, że w Nowym Sączu istnieje światowej klasy park technologiczny „Miasteczko Multimedialne Brainville”. Jego potencjał sprawia, że mogą tam działać równolegle: instytucje samorządowe, instytucje centralne (np. Rzecznik Przedsiębiorców), ośrodek kompetencyjny Fundacji Platformy Przemysłu Przedsiębiorczości, obserwator technologiczny oraz centrum promocji Przemysłu 4.0. Takie zestawienie funkcji może sprzyjać efektywności realizacji celów stawianych przed PPP 4.0. Zlokalizowanie Biura Rzecznika oraz pozostałych instytucji towarzyszących w Nowym Sączu będzie nie tylko wsparciem dla naszego regionu i miasta, ale bardzo istotnym impulsem dla jego rozwoju.